[image: image1.jpg]

Администрация
города Оренбурга

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

22.09.2023  №  93

В соответствии с Общими требованиями к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора  доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации        от 16.09.2021 № 1569, пунктом 2 постановления Администрации города Оренбурга от 29.10.2021 № 2084-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета города Оренбурга», п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в приложение к приказу финансового управления администрации города Оренбурга от 31.01.2023 № 23 «О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета города Оренбурга» (в ред. от 31.03.2023 № 40, от 28.04.2023 № 48, от 31.05.2023      № 58, от 30.06.2023 № 66, от 31.07.2023 № 72) согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.
3. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном    Интернет - портале города Оренбурга.
4. Поручить организацию исполнения настоящего приказа начальнику отдела доходов.
Заместитель начальника управления –

начальник бюджетного отдела                                                   Р.Г. Абдувалиева
                                                                             Приложение
к приказу от  22.09.2023  №  93
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к приказу финансового управления администрации города Оренбурга от 31.01.2023 № 23 «О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета города Оренбурга»

         1. Дополнить следующими кодами бюджетной классификации:
	Код бюджетной классификации

Российской Федерации

	Наименование главного администратора доходов бюджета города Оренбурга, наименование кода вида (подвида) доходов бюджета города Оренбурга

	Главного администратора доходов
	вида (подвида) доходов бюджета города Оренбурга

	006
	1 11 09044 04 0010 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата, поступившая в рамках договора найма жилого помещения жилищного фонда социального использования)

	006
	1 11 09044 04 0020 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата, поступившая в рамках договора найма жилого помещения жилищного фонда коммерческого использования)

	006
	1 11 09044 04 0030 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата, поступившая в рамках договора найма специализированного жилищного фонда)

	006
	2 02 20077 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	006
	2 02 20299 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития территорий"

	006
	2 02 20302 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

	006
	2 02 25497 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	006
	2 02 29999 04 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов

	006
	2 02 30024 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	006
	2 02 35082 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	006
	2 19 25497 04 0000 150
	Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей из бюджетов городских округов

	006
	2 19 35082 04 0000 150
	Возврат остатков субвенций на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений из бюджетов городских округов

	006
	2 19 60010 04 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

	141

	УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОМУ ТРАНСПОРТУ

	141
	1 16 10123 01 0041 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

2. Исключить следующие коды бюджетной классификации:

	Код бюджетной классификации

Российской Федерации

	Наименование главного администратора доходов бюджета города Оренбурга, наименование кода вида (подвида) доходов бюджета города Оренбурга

	Главного администратора доходов
	вида (подвида) доходов бюджета города Оренбурга

	009
	1 17 15020 04 0007 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Замена четырех остановочных пунктов на территории СНТ всех Дубков»)

	009
	1 17 15020 04 0018 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Благоустройство и озеленение территории МКД: придомовая территория по ул. 8 Марта, д. 8, Челюскинцев, д. 14, пер. Почтовый, д. 11 и дворовая территория МКД по ул. 8 Марта, д. 8/ ул. Челюскинцев, д. 14 в г. Оренбурге»)

	112
	1 17 15020 04 0009 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 40/4 по пр. Гагарина в г. Оренбурге»)

	112
	1 17 15020 04 0015 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Организация сквера и прилегающей территории на участке многоквартирных домов по ул. 8 Марта, д. 1а/пер. Алексеевский, д. 5, благоустройство прилегающей территории и проезжей части во дворе МКД по пер. Алексеевскому, д. 5 в г. Оренбурге»)

	112
	1 17 15020 04 0017 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Благоустройство придомовой территории (ремонт асфальтового покрытия тротуара, внутриквартального проезда, планировка покрытия из песка детской площадки с ограждением от опасной зоны) по ул. 75 линия, дом № 2Д в г. Оренбурге»)

	827
	1 11 05012 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

Заместитель начальника управления –

начальник бюджетного отдела                                                   Р.Г. Абдувалиева
О   внесении    изменений   в   приказ

от 31.01.2023 № 23

1